

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN No. 71/2020 ACP-UGP

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las catorce horas del día dieciocho de noviembre de dos mil veinte.

CONSIDERANDO QUE:

- I. De conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN-2349-15, se promovió el Proceso de Comparación de Precios No: PRIDESII-163-CP-SGO-MINSAL/10 denominado "ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGP/ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, ALIMENTACIÓN Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA UGP", con fuente de financiamiento: Contrato de Préstamo No. 3608/OC-ES con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID).
- II. Señalándose el día veintiocho de octubre de dos mil veinte de 7:30 a.m. a 3:30 p.m., para la recepción de las ofertas, habiéndose recibido las siguientes: 1. PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA.; 2. IDECAFEZ, S.A. DE C.V.; y 3. CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES; lo anterior consta en el expediente respectivo.
- III. La Unidad Solicitante designó a las siguientes personas como evaluadoras de las ofertas que se recibieren: 1) Licda. Norma de Pineda, Asistente Administrativa UGP como delegada de la Unidad Solicitante; y 2) Licda. Patricia Hughes Quezada, Asistente Administrativa UGP como delegada Especialista. Asimismo, se designó como responsable del proceso de compra a la Ing. Fabiola Lucrecia Morán de Martínez, Consultora en Adquisiciones ACP-UGP.
- IV. Que analizadas y evaluadas las ofertas y de conformidad a las disposiciones establecidas en el Documento de Solicitud de Cotización y en la Política para la Adquisición de Bienes y Obras Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2349-15, las designadas para realizar la evaluación técnica de ofertas emitieron la Recomendación de Adjudicación, según el siguiente detalle:
 1. Adjudicar la Comparación de Precios No. PRIDESII-163-CP-SGO-MINSAL/10 "ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGP/ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, ALIMENTACIÓN Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA UGP ", de conformidad al siguiente detalle:

PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA

No.	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OPERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
1	50102040	CAFÉ GOURMET MOLIDO SGH/BOURBON DE ALTURA (1500-1650 MSNM) DE ÓPTIMA CALIDAD, TIENE NOTAS DE UVAS VERDES Y UNA DULZURA A MAPLE. EMPAQUE METALIZADO EN SU INTERIOR CON VÁLVULA DE OXIGENACIÓN, CON CERTIFICACIÓN RAINFOREST ALLIANCE EN EL SALVADOR, EN PRESENTACIÓN DE 1 LB. PRODUCIDO POR COOPERATIVA LA MAJADA EN FINCA LAS NUBES. MARCA: FINCA LAS NUBES	EL SALVADOR	LB	96	\$8.33	\$799.68
3	50101220	AZUCAR DE CAÑA EN SOBRECITOS, BOLSA DE 150 SOBRES MARCA CODIPA	EL SALVADOR	c/u	24	\$1.03	\$24.72
6	80602115	PAPEL HIGIENICO NORMAL, 250 HOJAS DOBLES, ROLLO, DEBIDAMENTE EMPACADO MARCA ÉLITE	MÉXICO	c/u	24	\$0.22	\$5.28
7	80602135	PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE, ROLLO, ABSORBENTE, DEBIDAMENTE EMPACADO MARCA NUBE BLANCA	MÉXICO	c/u	25	\$0.88	\$22.00

Nº	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
8	80602137	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR, ROLLO DE 250 METROS MARCA BIO	GUATEMALA	c/u	36	\$5.22	\$187.92
9	80602126	PAPEL HIGIÉNICO PARA DISPENSADOR, DOBLE HOJA, USO INSTITUCIONAL, ROLLO DE 250 MT MARCA BIO	GUATEMALA	c/u	60	\$2.14	\$128.40
11	80601040	JABÓN LÍQUIDO AROMATIZANTE PARA MANOS, GALÓN, CON HUMECTANTE MARCA FANTÁSTICO	EL SALVADOR	c/u	10	\$3.20	\$32.00
12	80601107	PAÑO DE MICROFIBRAS PARA LIMPIEZA DE MONITORES LCD, ABSORBENTE MULTIPROPÓSITOS, MEDIDAS APROXIMADAS 15" x 15" MARCA MEMBER SELECTION	ESTADOS UNIDOS	c/u	10	\$0.61	\$6.10
14	80901421	VASO DESECHABLE ECOLÓGICO DE 8 ONZAS CON DOBLE PARED PARA BEBIDAS CALIENTES (CAJA DE 1000 UNIDADES) MARCA DESECHABLES DIVERSOS	EL SALVADOR	c/u	1	\$94.12	\$94.12
16	80901060	CUCHARA DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE BOLSA DE 25 UNIDADES MARCA TERMOGREEN	ESTADOS UNIDOS	c/u	30	\$0.59	\$17.70

Nº	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
18	80901090	CUCHILLO DE PLÁSTICO DESCARTABLE BOLSA DE 25 UNIDADES MARCA EDECA	EL SALVADOR	c/u	10	\$0.89	\$8.90
19	80901230	PLATO PLANO DESCARTABLE No 9, BIODEGRADABLE 25 UNIDADES POR PAQUETE MARCA TERMOGREEN	ESTADOS UNIDOS	c/u	30	\$2.02	\$60.60
20	80901240	PLATO PLANO PEQUEÑO DESCARTABLE BIODEGRADABLE, PARA POSTRE, BOLSA DE 25 UNIDADES MARCA LIVE PACK	EL SALVADOR	c/u	30	\$0.76	\$22.80
22	80602045	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA (34" X 52") GRANDE PARA JARDÍN COLOR NEGRO (PAQUETE DE 5 UNIDADES, SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	24	\$0.65	\$15.60
24	80701083	FRASCO DISPENSADOR PLASTICO 1000 ML. CON ATOMIZADOR MARCA SALVAPLASTIC	EL SALVADOR	c/u	5	\$1.77	\$8.85
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)							\$1434.67

Plazo de entrega: 15 días calendario, después de la distribución de la Orden de Compra

Categoría de Inversión: 4. Administración y Auditoría

Sub categoría de inversión: 4.2 . Funcionamiento de la UGP

CIFRADO PRESUPUESTARIO	ÍTEMS	TOTAL
2020-3200-3-08-04-22-3-54101	1 Y 3	\$824.40
2020-3200-3-08-04-22-3-54105	6, 7, 8 Y 9	\$343.60
2020-3200-3-08-04-22-3-54107	11, 12, 22 Y 24	\$62.55
2020-3200-3-08-04-22-3-54199	14, 16, 18, 19 Y 20	\$204.12
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		\$1,434.67

OBSERVACIONES:

Se recomienda la adjudicación de los ítems 1, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22 y 24 a PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA, debido a que cumple sustancialmente con las especificaciones y demás requisitos exigidos en el documento de comparación de precios y es el precio evaluado más bajo. En vista que el precio ofertado para los ítems 1, 3, 6, 8, 9, 16 y 22, es menor al presupuestado y considerando que el consumo de dichos artículos es alto, la Comisión Evaluadora de Ofertas estimó pertinente aumentar las cantidades a adjudicar para dichos ítems, por lo que, de conformidad al documento de Solicitud de Cotización, mediante nota de fecha 06 de noviembre de 2020, se solicitó a PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA, en caso de resultar adjudicada, confirmar si cuentan con la disponibilidad de proporcionar un 20% adicional de los bienes ofertados. En la fecha establecida, se recibió respuesta afirmativa por parte de la empresa. Por tanto, se recomienda el aumento de cantidades en los ítems 1, 3, 6, 8, 9, 16 y 22.

CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES

No.	CÓDIGO O MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
2	50102073	CAFÉ SOLUBLE, CAJA DE 60 SOBRES MARCA NESCAFÉ	EL SALVADOR	c/u	40	\$4.07	\$162.80
4	80601200	AROMATIZANTE AMBIENTAL, VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO (175 mg / 250 ml) REPUESTO (AROMA MANZANA- CANELA, LIMÓN Y LAVANDA) MARCA GLADE	ESTADOS UNIDOS	c/u	10	\$7.76	\$77.60
5	80601085	HIPOCLORITO DE SODIO (LEJÍA COMERCIAL) AL 5% DE CONCENTRACIÓN, GALÓN MARCA MAXI PURA	EL SALVADOR	c/u	15	\$1.31	\$19.65
10	80601011	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY, VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO DE (251 - 350) GRAMOS	ESTADOS UNIDOS	c/u	5	\$2.31	\$11.55

No.	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OPERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
		(AROMA FLORAL, LIMÓN Y LAVANDA) MARCA GLADE					
13	80602150	TRAPEADOR DE TELA DE ALGODÓN ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO, MEDIDAS APROXIMADAS ANCHO 50 CM. X 90 CM. LARGO SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	5	\$1.90	\$9.50
15	80602112	SERVILLETAS BLANCA RECTANGULAR, BOLSA DE 100 UNIDADES MARCA LIDENY	EL SALVADOR	c/u	60	\$0.19	\$11.40
17	80901300	TENEDOR DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE 25 UNIDADES POR BOLSA MARCA BIOPICNIC	ESTADOS UNIDOS	c/u	36	\$0.79	\$28.44
21	80602025	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA (19" X 27") PEQUEÑA, COLOR NEGRO (PAQUETE DE 10 UNIDADES SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	24	\$0.53	\$12.72
23	80701080	FRASCO DISPENSADOR PLÁSTICO 500 ML. CON ATOMIZADOR SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	3	\$1.76	\$5.28
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)							\$338.94

Plazo de entrega: 15 días calendario después de la distribución de la Orden de Compra
Categoría de Inversión: 4. Administración y Auditoría

Sub categoría de inversión: 4.2 . Funcionamiento de la UGP

CIFRADO PRESUPUESTARIO	ITEMS	TOTAL
2020-3200-3-08-04-22-3-54101	2	\$162.80
2020-3200-3-08-04-22-3-54105	15	\$11.40
2020-3200-3-08-04-22-3-54107	4, 5, 10, 21 Y 23	\$126.80
2020-3200-3-08-04-22-3-54199	13 Y 17	\$37.94
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		\$338.94

OBSERVACIONES:

Se recomienda la adjudicación de los ítems 2, 4, 5, 10, 13, 15, 17, 21 y 23, a la señora CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES, debido a que la oferta presentada para dichos ítems, cumple sustancialmente con las especificaciones y demás requisitos exigidos en el documento de comparación de precios y es el precio evaluado más bajo. En vista que el precio ofertado para los ítems 15, 17 y 21, es menor al presupuestado y considerando que el consumo de dichos artículos es alto, la Comisión Evaluadora de Ofertas estimó pertinente aumentar las cantidades a adjudicar para dicho ítem, por lo que, de conformidad al documento de Solicitud de Cotización, mediante nota de fecha 06 de noviembre de 2020, se solicitó a CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES, en caso de resultar adjudicada, confirmar si cuentan con la disponibilidad de proporcionar un 20% adicional de los bienes ofertados. En la fecha establecida, se recibió respuesta afirmativa por parte de la oferente. Por tanto, se recomienda el aumento de cantidades para los ítems 15, 17 y 21.

RESUMEN DE RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

NOMBRE DE PROVEEDOR A ADJUDICAR	PLAZO DE ENTREGA	ITEMS A ADJUDICAR	MONTO A ADJUDICAR
PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA	15 días después de la distribución de la Orden de Compra	1, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22 y 24	\$1,434.67
CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES	15 días después de la distribución de la Orden de Compra	2, 4, 5, 10, 13, 15, 17, 21 y 23	\$338.94
MONTO TOTAL DE RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN (IMPUESTOS INCLUIDOS)			\$1,773.61

2. De igual forma se recomienda rechazar la oferta presentada por PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA para el ítem 23, debido a que oferta frasco dispensador plástico de 750 ml. con atomizador, habiéndose requerido de 500 ml.

V. En el sistema de ejecución de planes de adquisiciones (SEPA) aprobado por el BID, el proceso se identifica como revisión posterior.

VI. Según Acuerdo No. 1674 de fecha cinco de octubre de dos mil dieciocho, se autoriza a la Dra. Bertha Patricia Figueroa de Quinteros, Coordinadora de la Unidad de Gestión del Programa (UGP), como la responsable de autorizar solicitudes y/o requisiciones de compra, adjudicar y firmar órdenes de compra de las adquisiciones realizadas, hasta por un monto de Cuarenta Mil Dólares de los Estados Unidos de América (\$40,000.00).

VII. Estando de acuerdo con la Recomendación de Adjudicación emitida por los designados para evaluar las ofertas.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud de conformidad con las disposiciones establecidas en las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, documento GN-2349-15, y conforme a lo establecido en el Numeral 7. "Adjudicación" del documento de Solicitud de Cotización,

RESUELVE:

- a) Adjudicar la Comparación de Precios No. PRIDESII-163-CP-SGO-MINSAL/10 "ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA UGP/ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, ALIMENTACIÓN Y MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS PARA FUNCIONAMIENTO DE LA UGP ", de conformidad al siguiente detalle:

PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA

No	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	PAÍS DE ORÍGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
1	50102040	CAFÉ GOURMET MOLIDO SGH/BOURBON DE ALTURA (1500-1650 MSNM) DE ÓPTIMA CALIDAD, TIENE NOTAS DE UVAS VERDES Y UNA DULZURA A MAPLE. EMPAQUE METALIZADO EN SU INTERIOR CON VÁLVULA DE OXIGENACIÓN, CON CERTIFICACIÓN	EL SALVADOR	LB	96	\$8.33	\$799.68

Nº	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OPERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
		RAINFOREST ALLIANCE EN EL SALVADOR, EN PRESENTACIÓN DE 1 LB. PRODUCIDO POR COOPERATIVA LA MAJADA EN FINCA LAS NUBES. MARCA: FINCA LAS NUBES					
3	50101220	AZUCAR DE CAÑA EN SOBRECITOS, BOLSA DE 150 SOBRES MARCA CODIPA	EL SALVADOR	c/u	24	\$1.03	\$24.72
6	80602115	PAPEL HIGIENICO NORMAL, 250 HOJAS DOBLES, ROLLO, DEBIDAMENTE EMPACADO MARCA ÉLITE	MÉXICO	c/u	24	\$0.22	\$5.28
7	80602135	PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE, ROLLO, ABSORBENTE, DEBIDAMENTE EMPACADO MARCA NUBE BLANCA	MÉXICO	c/u	25	\$0.88	\$22.00
8	80602137	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR, ROLLO DE 250 METROS MARCA BIO	GUATEMALA	c/u	36	\$5.22	\$187.92
9	80602126	PAPEL HIGIÉNICO PARA DISPENSADOR, DOBLE HOJA, USO INSTITUCIONAL, ROLLO DE 250 MT MARCA BIO	GUATEMALA	c/u	60	\$2.14	\$128.40
11	80601040	JABÓN LÍQUIDO AROMATIZANTE PARA MANOS, GALÓN, CON HUMECTANTE MARCA FANTÁSTICO	EL SALVADOR	c/u	10	\$3.20	\$32.00
12	80601107	PAÑO DE MICROFIBRAS PARA LIMPIEZA DE MONITORES LCD,	ESTADOS UNIDOS	c/u	10	\$0.61	\$6.10

No	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
		ABSORBENTE MULTIPROPÓSITOS, MEDIDAS APROXIMADAS 15" x 15" MARCA MEMBER SELECTION					
14	80901421	VASO DESECHABLE ECOLÓGICO DE 8 ONZAS CON DOBLE PARED PARA BEBIDAS CALIENTES (CAJA DE 1000 UNIDADES) MARCA DESECHABLES DIVERSOS	EL SALVADOR	c/u	1	\$94.12	\$94.12
16	80901060	CUCHARA DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE BOLSA DE 25 UNIDADES MARCA TERMOGREEN	ESTADOS UNIDOS	c/u	30	\$0.59	\$17.70
18	80901090	CUCHILLO DE PLÁSTICO DESCARTABLE BOLSA DE 25 UNIDADES MARCA EDECA	EL SALVADOR	c/u	10	\$0.89	\$8.90
19	80901230	PLATO PLANO DESCARTABLE No 9, BIODEGRADABLE 25 UNIDADES POR PAQUETE MARCA TERMOGREEN	ESTADOS UNIDOS	c/u	30	\$2.02	\$60.60
20	80901240	PLATO PLANO PEQUEÑO DESCARTABLE BIODEGRADABLE, PARA POSTRE, BOLSA DE 25 UNIDADES MARCA LIVE PACK	EL SALVADOR	c/u	30	\$0.76	\$22.80
22	80602045	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA (34" X 52") GRANDE PARA JARDÍN COLOR NEGRO (PAQUETE DE	EL SALVADOR	c/u	24	\$0.65	\$15.60

No	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OPERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
		5 UNIDADES, SIN MARCA					
24	80701083	FRASCO DISPENSADOR PLASTICO 1000 ML. CON ATOMIZADOR MARCA SALVAPLASTIC	EL SALVADOR	c/u	5	\$1.77	\$8.85
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)							\$1434.67

Plazo de entrega: 15 días calendario, después de la distribución de la Orden de Compra

Categoría de Inversión: 4. Administración y Auditoría

Sub categoría de inversión: 4.2 . Funcionamiento de la UGP

CIFRADO PRESUPUESTARIO	ÍTEMS	TOTAL
2020-3200-3-08-04-22-3-54101	1 Y 3	\$824.40
2020-3200-3-08-04-22-3-54105	6, 7, 8 Y 9	\$343.60
2020-3200-3-08-04-22-3-54107	11, 12, 22 Y 24	\$62.55
2020-3200-3-08-04-22-3-54199	14, 16, 18, 19 Y 20	\$204.12
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		\$1,434.67

CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES

No.	CÓDIGO MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OPERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
2	50102073	CAFÉ SOLUBLE, CAJA DE 60 SOBRES MARCA NESCAFÉ	EL SALVADOR	c/u	40	\$4.07	\$162.80
4	80601200	AROMATIZANTE AMBIENTAL, VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO (175 mg / 250 ml) REPUESTO (AROMA MANZANA- CANELA, LIMÓN Y LAVANDA) MARCA GLADE	ESTADOS UNIDOS	c/u	10	\$7.76	\$77.60
5	80601085	HIPOCLORITO DE SODIO (LEJÍA)	EL SALVADOR	c/u	15	\$1.31	\$19.65

MINISTERIO
DE SALUD

Nº.	CÓDIGO O MINSAL	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
		COMERCIAL) AL 5% DE CONCENTRACIÓN, GALÓN MARCA MAXI PURA					
10	80601011	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY,VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO DE (251 - 350) GRAMOS (AROMA FLORAL, LIMÓN Y LAVANDA) MARCA GLADE	ESTADOS UNIDOS	c/u	5	\$2.31	\$11.55
13	80602150	TRAPEADOR DE TELA DE ALGODÓN ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO, MEDIDAS APROXIMADAS ANCHO 50 CM. X 90 CM. LARGO SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	5	\$1.90	\$9.50
15	80602112	SERVILLETAS BLANCA RECTANGULAR, BOLSA DE 100 UNIDADES MARCA LIDENY	EL SALVADOR	c/u	60	\$0.19	\$11.40
17	80901300	TENEDOR DE PLÁSTICO DESCARTABLE BIODEGRADABLE 25 UNIDADES POR BOLSA MARCA BIOPICNIC	ESTADOS UNIDOS	c/u	36	\$0.79	\$28.44
21	80602025	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA, MEDIDA (19" X 27") PEQUEÑA, COLOR NEGRO (PAQUETE DE 10 UNIDADES	EL SALVADOR	c/u	24	\$0.53	\$12.72

No.	CÓDIGO O MINSAL	ESPECIFICACIONES TECNICAS O DEBIDAS	PAÍS DE ORIGEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
		SIN MARCA					
23	80701080	FRASCO DISPENSADOR PLÁSTICO 500 ML. CON ATOMIZADOR SIN MARCA	EL SALVADOR	c/u	3	\$1.76	\$5.28
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)							\$338.94

Plazo de entrega: 15 días calendario después de la distribución de la Orden de Compra

Categoría de Inversión: 4. Administración y Auditoría

Sub categoría de inversión: 4.2 . Funcionamiento de la UGP

CIFRADO PRESUPUESTARIO	ITEMS	TOTAL
2020-3200-3-08-04-22-3-54101	2	\$162.80
2020-3200-3-08-04-22-3-54105	15	\$11.40
2020-3200-3-08-04-22-3-54107	4, 5, 10, 21 Y 23	\$126.80
2020-3200-3-08-04-22-3-54199	13 Y 17	\$37.94
TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		\$338.94

RESUMEN DE RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

NOMBRE DE PROVEEDOR A ADJUDICAR	PLAZO DE ENTREGA	ITEMS A ADJUDICAR	MONTO A ADJUDICAR
PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA	15 días después de la distribución de la Orden de Compra	1, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22 y 24	\$1,434.67
CARMEN AIDA SARAVIA DE VIDES	15 días después de la distribución de la Orden de Compra	2, 4, 5, 10, 13, 15, 17, 21 y 23	\$338.94
MONTO TOTAL DE ADJUDICACIÓN (IMPUESTOS INCLUIDOS)			\$1,773.61

Monto total a adjudicar para el proceso de Comparación de Precios en referencia: UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES 61/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (US\$1,773.61) incluye todos los impuestos de ley (incluyendo el IVA) y los gastos

directos y/o indirectos asociados.

- b) Rechazar, de conformidad al numeral 2.55 de las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo, GN-2349-15 y al numeral 2 del Documento de Solicitud de Cotización, las ofertas presentadas por: 1) PRIMAVERA ZAMORA CASTAÑEDA, para el ítem 23 por los motivos expuestos en el romano cuatro, numeral 2, del presente documento.
- c) FONDOS EXTERNOS: Contrato de Préstamo No. 3608/OC-ES, con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), cifrado presupuestario según lo detallado en el literal a). Categoría de Inversión 4. Administración y Auditoría y sub categoría 4.2 Funcionamiento de la UGP. Proyecto 6300.
- d) Elaborar las respectivas órdenes de compra, una vez esta resolución esté en firme.

NOTIFÍQUESE


DRA. PATRICIA FIGUEROA DE QUIRÓS
COORDINADORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DEL PROGRAMA

